2

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ
 БУБНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Бубново

	«
	01
	»
	октября
	20
	21
	г.

	№
	25

О внесении изменений в постановление администрации Бубновского сельского поселения от 29 января 2016 года № 2 «Об утверждении административных регламентов»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 года №373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», Приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 2 сентября 2020 г. № П/0321 «Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов», администрация Бубновского сельского поселения постановляет:
1. Внести изменения в постановление администрации Бубновского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской области от 29 января 2016 года № 2 «Об утверждении административных регламентов»:
- в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка без проведения торгов» (далее - Регламент), утвержденный в пункте 3 названного постановления:
- пункт и) раздела 2.5 «Нормативные правовые акты, регулирующие предоставление услуги» Регламента изложить в следующей редакции:
«и) Приказ Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 2 сентября 2020 г. № П/0321 «Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов»;»;
- пункт 2 раздела 2.6.1. «Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги» Регламента изложить в следующей редакции:
«Документы, подтверждающие право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов и предусмотренные перечнем, установленным Приказ Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 2 сентября 2020 г. № П/0321 «Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов».»;
[bookmark: _GoBack]- Пункт 4.6  Раздела 4 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования действий (бездействия) и решений, осуществляемых (принятых) в ходе предоставления услуги» Регламента дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим муниципальную услугу, многофункциональным центром, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги.
[bookmark: 000298]В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.».
2. Обнародовать настоящее постановление в порядке, определенном Уставом Бубновского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской области, а также разместить на официальном web-сайте органов местного самоуправления муниципального района «Корочанский район» Белгородской области http://www.korocha.ru.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Бубновского сельского поселения                                   Н.А. Горностаева